关于提交2017版本科培养方案第一稿的通知

	提交部门：教务处   提交时间：2016-9-8 10:31:47
	字号：大 中 小

	各有关单位：
  为推进2017版本科专业培养方案的制定工作，请各学院按照学校总体要求尽快提交2017版本科培养方案第一稿。现将有关要求通知如下：
  一、总体要求
  1. 各学院要按照学校发布的《关于制定2017版本科培养方案的通知》《关于2017版本科培养方案有关培养目标表述的补充说明》《关于学院内按专业类制定2017版本科培养方案相关要求的说明》等有关通知要求，在充分调研论证的基础上，制定2017版本科培养方案第一稿。
  2. 根据工学部教学委员会及工学部各学院研讨会的讨论意见，学校对2017版本科培养方案通识教育必修课程中的高等数学类、基础化学类课程进行了适当调整（见附件），其中高等数学类的课程名称和学时、学分设置都有较大变化。请各学院按照调整后的课程设置方案，完成培养方案第一稿。
  3. 东区教务办、北区教务办、西区教务办和白求恩医学部人才培养办公室分别负责工学部、地学部、农学部和白求恩医学部相关学院培养方案的统筹制定工作，优化大类学科基础课程设置，构建大类学科基础课程平台。
  二、工作安排
  1. 各学院要高度重视本次培养计划的制定工作，各学院院长、主管教学的副院长负责组织领导责任。发挥学部和学院教学委员会专家在培养方案制定中的指导作用。要通过广泛的调查研究和充分听取用人单位、毕业生和高年级学生对培养方案修订的意见和建议，对培养目标和课程设置进行必要调整。
  2. 2016年9月23日前，各学院提交2017版培养方案第一稿，并经学院教学委员会审核通过。工学部、地学部、农学部和白求恩医学部相关学院，将培养方案及电子文件分别报送东区教务办、北区教务办、西区教务办和白求恩医学部人才培养办公室，并召开学部教学委员会对培养方案审核并提出修改意见。其它学部各学院将培养方案及电子文件直接报送教务处教学研究科，由学校组织专家审核并提出修改意见。
  3. 2016年10月10日前，各学院提交2017版培养方案第二稿。
  附件：2017版本科培养方案通识教育必修课程设置一览表
          

                                   教务处
                                  2016年9月8日

	[image: image1]
    [image: image2.png]

 附件

	2017版本科培养方案通识教育必修课程设置一览表（2016.9.8）.doc

转发范围：各有关单位